



Tillhör

Carl Henr. Scherdtin.

Studeraude
vid Westeras högre
Elementar-Laroverk









Höfterminen 1856 har nu gått
till ända. Thorsdagen den 9^{de}
october kom jag upp i 4^{de} klassen.
Det var ej en lätt sak - jag hade
läst mycket och det var roligt
att det lyckades mig. - Det är
mycket roligare på öfre skolan
ty der är helt andra ordningar.
Sista veckan på denna termin
var jag ej riktigt Bra - Jag
hade velst blivit litet kall, ty
jag har haft dåliga stöflor, så
att jag ibland har varit litet våt
om fötterna. - Nog up i Thorsdags
(den 11 December) ~~eftermiddag~~ låg jag
hela eftermiddagen utom när jag

var till Gymnasietiken och be-
gärde lof. Jag hade svallus-
der både utan på och inuti hals-
sen och en grufelig hosta samt
der till hufvudvärk. Fredags-
var jag lika Dann så att jag
ej var i skolan på hela dagen.
På Lördags (sista läsdagen) ville jag
germa gå till skolan för att få hem
mina Böcker, och som jag var
litet bättre så gick jag dit.
Vi hade då Botanik, hvilket
vi fick läsa opp Klf 8. och det
gick Bra förstås. Sedan hade
vi Tyska och vi slapp gå dit
för än Klf 11. När vi då kom

Dit, fick vi sätta oss med de
öfriga Realisterna i 4^{de} klassen
och säga fraser. (Det gick ganska
bra för mig). Detta fick vi hålla
i med till Klf 1.

Och nu hallelujah äro alla läs-
ningar slut.

På eftermiddagen kom pappa till
mig och han ville att jag skulle
gå till Doktorn. Jag gjorde så och
följde med honom till Doctor
Widberg, men han var ej hemma
någon annan var det ej värt att
tänka på. Jag gick hem och
var hemma hela quällen.
Söndagen var jag lika Dann,
out i Hallsen så att jag knappt

kunnde svälja. Jag tänkte
endock att gå i Skalkyrkan
som blott varar en timma, men
Pappa kom till mig medan jag
annu låg och hade de länge efter
långtade stöflorna med sig från
Skommaru. Han sade att det
ej var värt att jag går till kyr-
kan utan han skulle säga åt.
Brolén att han skulle säga till,
att jag var sjuk. Pappa sade
att jag borde taga in och laxera,
emellertid kom fru Rodin in och
hon sade ej ven att jag skulle lax-
era. Jag skulle blanda ihop vissa
kvantiteter Engelsket salt och
Senelks Pö. Det blef ingen in-

tagning af förr än på efter-
middagen. Det var så svårt att taga
in för mig så att jag höll på att
aldrig få i mig det, men det
had bra verkan. Emellertid
kom Johan Malmström till mig
och vi pratade och hade roligt
så förflöt hela eftermiddagen
till kvällen. Då han gick hem
blef jag i mig.
Måndagen den 15 Desember var jag
titet Bättre i kl 10 - f. m. - hade
vi (skolgossarne) sång men som jag ännu
ej var bra kvarken i Bröstit eller
i Halsen så var det ingen möjlighet
för mig att kunna sjunga, utan
jag blef hemma. På eftermiddag

klockan 3 skulle vi till skolan
för att Rectorn ville tala vid
oss - jag knallade mig dit
Han sade der till att examen
börjades i morgon klockan 9 och att
vi alla skulle samlas till bön
klockan 3/4 på 9, vidare ropade han
bort de som hade varit från-
varande, de fingo komma fram
till honom och göra reda för sig
Jag fick efven komma fram
Jag sade att jag hade haft Halls-
fluss och ont i Bröstit och sedan
fick jag och alla andra gå hem
Brotén kom med mig hem ty han
hade blifvit bjuden på kaffe
af Pastor - Han var kvar hos mig hela
natten

Tisdagen Den 16 Desember
Examensdagen för Läkarna
(neder skolan kallad så) - Jag är fri
från examen, som är på öfre-
skolan - Jag var några lunda
så att jag klädde på mig bästa
kläderna, vi skulle vara der
klockan 3/4 på 9 - men huru jag klädde
de mig, slank klockan af så att
hon blott fattades 5 minuter i
Den utsatta tiden när jag gick
hem från i Jag gick mycket
fort i När jag kom i korridoren
hörde jag att de sjöngo - Jag tog
af mig så fort jag kunde - Men
när jag kom i Dörren gick en af

Stånd de högsta Gossarna upp
i Kathedern och läste bön, jag
stannade nere vid dörren tillhöll
läst bön, och när de åter började
sjunga, då gick jag fram till de
andra - ingen mekaniska såde nå-
got åt mig för det att jag kom för
sent - När bön var gjord fick ne-
dre skolan (lökarne) gå ned och
sätta sig på sina platser och Ma-
gistrarna började examen med dem
Men vi (öfre skolan) fick ender gå
huru eller gå ned och höra på lö-
karnas examen - Jag gjorde det
sednare, ty det var ej bra för min
Hälsa att gå ut i Kyrkan så myck-
et ty jag skulle endå till baktill
skolan igen för att på mitt Betyg

Jag gick som en annan Herre
på examnen och hörde på Nedre
skolan - Det var mycket skr-
var der och hörde på - Kgl
slutade examnen och hela skolan
gick upp på öfre våningene
Der sjöng öfre skolan jag kunde
ej vara med ty jag hade ännu
out i hatten - När de hade sjun-
git slut, uppläste Rektorn våra
betyg af hvilka mitt var följande
Uppförande ----- A
flit och uppmärksamhet ----- B
Christendom ----- B
Historie & Geografi ----- B
matematisk ----- B
Naturalhistorie ----- B

Svensk skrifning ----- b
 Tyska ----- b
 Tysk skrifning ----- G. aj!
 Franska ----- b
 Engelska ----- b

Bra Betyg bättre tänkte jag
 aldrig att få. Sedan jag fick
 Detta betyg gick jag från skolan
 och nu slipper vi gå dit mer i.
 år. Ja vi slipper verkligen gå
 dit mer i år och det kan jag
 vara glad öfver ty så mycket som
 vi har haft att göra. Denna Ter-
 min är ej det bästa. Men nu
 men nu Tra-li-ra Tra-li-ra-la-lal
 Men nu vill jag rimma när jag är på traf-
 ven

Nu har vi slutat för i år
 och hemma äro alla
 roligt nu en tid vi får
 blott gå att sjunga och tralla
 och på jultklappar tänka
 sådana få och sådana skänka

 Nog sade magistern i skolan så här
 om du något glömmes under julens grader
 Slynget jag dig då lär
 hur man duskar njar med knytnävar
 ja jag skall både skratta och tråta
 och dig dusktigt på käften smeta

 Nej i jul skall man hafva roligt
 följa näjen så färtroget.

och röka sin cigarr
och spela sin gästarr
Frallira Frallira
för hopp san sa.

#

Men sådana satans Lällexor
iag har fått - Det behöfs bra
lång tid att läsa på dem -

Iag har nemligen i Engelskan
hela Grammatiken, som iag ej har
läst förr dock har iag ej alla
stycken utan blott vissa för-
språkade - Vidare C Blad (attity)
eller 2 stycken, som iag alldrig har
läst förr och hvilka äro ganska
svåra - I Räkna har iag 2 nya
På Regula de Tri - Hela osin i
Geografien - Sådana lexor har

vi fått öfver julen - Iag åter-
går nu till Tisdagen - på aft:
gjorde iag juist ingen ting annat
än skref litet af det här -

Onsdagen Den 17 Desember
Iag gick ej upp förr än kl 8
Da herrarna på Werkstaden skulle
in och äta frukost - hade de ej
skullat in så hade iag legat län-
gre - Iag är nu riktigt Bra i
Hallsen och Bröstat - Hela för-
middagen satt iag och skref och
så gjorde iag litet på denna Dag
Bok - På eftermiddagen läste iag
Tidningarna - Iag skulle gerna
villat äka skrifkor men iag tors ej
vara så mycket ute än

Thorsdagen den 18 December
På förmiddagen gjorde jag ingen
ting. Det är skönt att få hvila
sig litet efter läsningarne under
denna termin. På eftermiddagen
gick jag till Pappa för att jag
skulle hafva en ny Korderojs väst.
Vi gingo först till en Stock-
holmare som har färdiggjorda
kläder och som bor hos Malin-
ströms. Han hade blott stora
Västtar. Vi gingo derifrån till
Skräddar Lind han hade efvén
blott stora västtar och således
var det ej någon möjlighet att
tänka på att få någon färdig-
gjord. Vi gingo derifrån till Bod

ströms Klädesbad och såg på
Korderojs tyger och der endtligen
fann jag en stuf som var passan-
de. Det var Hvitprickigt. Med
den gick vi till skräddaren Lind
och han skulle göra en väst af
tyget, men jag får den ej för än
julafton. Mot kvällen gjorde
de jag ingenting

Freidagen den 19 December
kl 10 förm. gick jag ned at Kung-
ängen med Skristkorna och det var
den Bäpsta is som man kunde tän-
ka sig. Helasjön stod som en spe-
gel och det fanns ej en enda skrofla
på den. Jag tog raskt på mig

skrivskorna och åkte så fort
att jag höll på att missa an-
van först åkte jag till Bad-
huset der träffade jag Eng-
holm Backman och Busch.
Sedan åkte de hem men jag
var kvar till kl 3/4 på 1

På aft: gjorde jag ej något
ty det blir märkt straxt på
eftermiddagen under denna
årstid och då gör jag merendels
ingen ting (nicht etwas)

Lördagen den 9. Desember
kl 11 på förmiddagen gick jag
åter igen ut och åkte skrivskor.
Öfver hela Kungängen hade

Wattut svallat öfver och nu
hade det kälrat, så att det var
den finesta Glandkis, som man
kun~~de~~ tänka sig. Der var
så mycket Skolgossar att jag
ej kan Räkna öfver alla. Vi
åkte der och svängde oss länge,
sedan bar det af ut på sjön,
der var det äfven glandkis, men
den var frost biten så att ytan
ej var riktigt glandkis. Jag
åkte först till Badhuset sedan
till stadhagen och der var jag
till klockan var 1. På åkte jag
ned till Liljan och öfver der
ända till Åkesons. Der tog jag

af mig skrifskorna och gick
hem. På aft. Läste jag tid-
ningarna och så var jag uppe
på Werkstaden och så gick
den dagen till å s d a

Söndagen Den 21 Desember

Jag steg upp när klg var 8
litet längre fram på förmid-
dagen kom Kalle Spångberg
till mig, han språkade kort
ända till middagen, då han gick.
På efter. vist jag ej hvad jag
skulle göra jag tänkte på att
gå ut och åka skrifskor men det
hade snöat i natt så att det

var en tumms djup snö. Jag
kan emellertid försöka tänkte
jag och jag gick ned till Kyrke-
ängan. Elog gick det att åka fast
Det gick litet tungt af snön.
Jag träffade ej någon skolgosse
eller någon bekant. Det var blott
Lärjossar och andra slynglar ute.
När det började att bli mörkt
åkte jag i land vid Nya Hamnen
och gick hem. På kvällen kom
Pappa och Herr i Malmström hit.
De språkade en stund och sedan
gick de hem till sitt. Och
jag gick och lag mig.

Måndagen den 22 December
På förmiddagen var jag hemma
På aftn. Kom Carl Spångberg
till mig, han var kvar till kvällen.
Då jag gick hem till pappa med
Jul-Bakbullar. Jag fick af
mamma för att jag var bäl-
larna 2.4. = Lilla Fredrik ha-
de stött sig så grofligt på
Hakan. Han hade fallit i kull
på mattan och stött hakan i
kanten på en spejellåda.
Det var många stora
hål på hakan. Stårskars
liten! Han skulle i morgon kö-

pa Julklappar åt Susanna och
helena och pengarna som han
skulle köpa dem för, fick han
taga ur sin egen ~~spång~~ ~~spång~~ ~~spång~~
och jag hjälpte honom att taga
ut de pengarna som han (en slant då
och en då) hade spart ihop. Jag
sade åt pappa att om Fredrik
skulle köpa julklappar åt dem,
att Pappa gaf honom pengar, så
att han slapp taga af sina styfrans.
Och pappa sade blott att Fredrik
pengar räckte nog till och Derwid
blef det. Jag hjälpte honom som
sagt var att taga ut slantarna
och summan utgjorde 2 Ryl 1/2

Då sade mamma att i Rdf. skall
du köpa julklappar för, men
den andra Rdf. skall du sätta
in på sparbanken. Men nog
har pappa och mamma gerna
kunnat gifvit honom så mycket
som han behöfde att köpa jul-
klappar för, eller också har han
kunnat fått slippet gifva nå-
gra julklappar. Men när pap-
pa och mamma ej ville det, så
fick han köpa för sina egna
penningar. Kl. 8 gick jag hem.

Tisdagen Den 23 Desember
På förmiddagen var jag hemma

På eftermiddagen skulle jag gå
ut och köpa julklappar åt Fre-
drik och Susanna och Helena.
Jag ville hafva någon i sånskap
och jag gick därför till Johan
Malmström. Han följde med
mig till Eriksons. Der var mycket
i saken. Jag köpte der åt Fre-
drik en lång tafel som man kan
lägga in som en bok, den kos-
tade 24 L. och åt Susanna och He-
lena vardera en liten tenstake
som ihop kostade 16 L. Sedan
jag hade köpt detta, följde Jo-
han med mig hem. Han var kvar
en liten stund, sedan gick han hem.

På kvällen lundade jag in jul-
klapparna i Paketer.

Onsdagen Den 24 Desember

JUL. AFTONEN.

På förmiddagen gjorde jag juft
ej något. Straxt på eftermidda-
gen stökade jag med det smått och
gott nämligen hjälpte Taster med
Pappa, Farbror Kjellberg hjälpte jag
i Bodern, klädde mig o. s. v. När
klockan blef 5 gick jag hem till
Pappa. Det lekte jag med Fre-
drik sedan drack jag The och se-
dan kom julklapparna fram.

Jag fick af Pappa och Mamman
en hvit priskig Nordrojs väst som
kostar 6 Ryl. En Pique väst kost 6 Ryl.
En liten siden Halsduk kost 2 Ryl.
En Fryxells 5te Det kost 1 Ryl. och en
liten bryfpräss af Fredrik, Den var
ett fönder så att Fredrik hade fått den
af Herr Hengviste Summa 15 Ryl.
Fredrik gifven mycket saker och alla
i hela gåtan fick julklappan, så
att det surrade om öronen på Dem.
Sedan åt vi Lut fisk och gröt. När
jag hade ätit gick jag hem till
Kjellbergs och åt gröt. Då fick
jag af Farbror Fredrik och Kjellberg ett
par Gutta Percha galascher som
kostade 4 Ryl. af Taster ett par.

Klädes väntar som kostar 4 Rpl
Summa 6 Rpl. Således kostar
alla mina julklappar 21 Rpl 12.
Rps. Det är ej så litet det, för
mindre kan man få så mycket
har jag aldrig fått för. Att få
julklappar för 21 Rpl och 12 skilling
till på köpet. Det duger det.
Men det var det värsta att
Gutten Percha gaboscherna var
bra små, men jag skall byta om.
Och så blev den roliga dan slut.

Thorsdagen Den 25 December

JULDAGEN.

På förmiddagen klädde jag mig
fin och givit Pappa mamma
Fredrik och Susanna vore bjöd-
na till middag och så var
Hagelbergs och Hofgrens eften
bjödna. Under måltiden smor-
de man sig och drack vin. Ohlin
var full han förstas, och bar
sig åt som ett svin vid bordet.
På eft. vore alla kvar - kl 3
satt vi oss nästan alla kofe
och spelte Eukorts Kille
Vi spelte ända till kl 10. Då
skulle vi äta. Ohlin var rak
gaten han skällde "husas" för alla
han såg. Sedan vi hade ätit skulle

vi göra upp med spelet och jag
hade vunnit 18 S:er Sedan gick
hvar och en hem till sitt

Freidagen Den 26 Desember
Annan Dag Jul

Dag har ej kommit i håg
att skriva något under jule
och det är nu långt in i jänna
ari när jag skriver det här
Dag kommer ej i håg just hvad
jag gjorde alla dagar men något
jag att jag hade roligt i jule
En godd var jag bjuden till Stå-
bågens ingespelt der hela grästen
och hade ganska roligt

i Nyårs aftonen mot märkeningen
kom Kalle Spångberg till mig
Vi gick först hem till honom efter
hans stöd, sedan gick vi till å-
backen vid åkesfors När vi ha-
de åkit der en stund gick vi till
åbacken vid Slottet, der gick det
mycket bra Sedan gick vi till Ben-
gar Breitsdorp för att dricka. The
men det fanns ej något så att vi
gick i stället till Holmgvistens och
~~sonen~~ ^(Cakelsjö) de oss med snöboll och dylikt
som Kalle Spångberg bestog Sedan
gick vi ut igen och då träffade
vi pojkar som gick med Stjernerne
Kalle Spångberg tog en snöboll och
gjorde några hål på Stjernerne Sedan

gick vi länge och språkade
slutligen gick han hem till sig
och jag till mig. Helt i sig
kväll. Och så blef det slut med
Det året.

24
Således har nu året
1857 inträtt. Vi ha-
de läst till den 28 Jan.
Då börjas denna långa
termin, men vecka gick
för vecka och måne för
måne, så att jag är nu
vid slutet af den. Mån-
dagen den 8 Juni hade
nedre skolan examen och
jag var der förstås och
hödde der på. Sedan gick
vi upp på öfre skolan
och sjöng och der på laste
Rektor upp våra termin

betyg hvar af mitt
 var gånjande
 Uppförande C-
 Tit A-
 Christendom B-
 Historie och Geografi B-
 Matematik B-
 Naturalhistorie B-
 Svensk-skrifning B-
 Tyska B-
 Lito-skrifning C-
 Franska B-
 Engelska B-

Jag har alldrig förr
 fått A i Tit, men jag
 har och varit mycket
 flätig denna Term in
 Angående det C, som jag
 har fått i Tysk-skrif-
 ning, tycker jag att jag
 borde hafva fått B, emedan
 jag har fått B uti man-
 ga Tyska Themer, och
 blot C uti en, men det
 var det samma i Sedan
 Rektorn hade läst off-
 betygen, såde han att
 nästa Term in skulle
 börjas den 28 Augusti.

en ligt nya Skoloröndning
gen och att Höje Klassen
skulle bli en fast klapp
vid nästa termins bör-
jan, efven efter samma
frikostliga Förordning,
skolgosfarne till föga
gamman. När han
hade talt slut, gingo
vi i kyrkan och när
det var slut gick jag
åter till skolan och fick
ut mitt betyg och derpå
gick jag hem.
Och nu är jag i en och
tredigt år.

Onsdagen den 10 Juni
I dag skall Pappa Mamma
Fredrik Susanna och
jag fara bort till Skefve
Pastor Brodin skulle på
samma gång fara hem
till Boo, med asel, som han
^{varit inne ut} hade hämbat i Herr Bro-
din bjöd mamma att åka
när vi öfver asel i stället
åka hos oss, för att det
skulle bli en lättare för
varan Häst, ty vi hade
blott en och han hade två.
Vi för klf 8. Vi hade

ganska roligt. Oaxel
Andrick och jag suto
inunder soffletten och py-
pa satt på kusk klocken.
Det Regnduskade litet så
att vi knäppte igen för-
hänget fram för och tillade
ut genom de små glasfön-
sterna och hade på det-
ta sätt ganska roligt.
Klockan ungefär kom-
mo vi till Köpinge. Vi
stodnades ej der något utan
for blott igenom den. Det
är en ganska respectable
stad. Nu har vi blott 1/2

mil kvar fram till Bro
och kommo dit kl 2
Vi åt middag der, den
var ganska lækker. Vi-
voro kvar der flere timmar
och foro emot aftonen
till Schene. Det var 2
mil dit i 1^{sta} milen som
vi foro gick igen om ^{en vacker eng} flordiga
sådes fält och länge med
Hedströmmen, men den an-
dra milen, den sista som
vi hade kvar till Schene,
gick igenom skog och den
na Mils långa skog ~~ett~~

tycktes vara ännu längre
genom de svåra Baskar, som
der funnos. De flesta af,
Desse Baskar voro större
än Oxbacken här i sta=
den, och så gruffligt Bran=
ta och krokiga. Om det
^{blott} hade varit några få så=
dana Baskar, men det var
en sådan mängd, att der den e=
na slutade tog den andra
vid. Jag gick ut vid de
flesta af Desse Baskar.
Och slutligen anlände vi
"Sunda och välbehollna"
till Scherw ungefär kl. 5:00.

Pytt! Voro der Thorstagen och
Fredagen det var mycket,
Regnigt Desse dagar, så att
vi kunde ej vara så mycket
ute, men endast hade vi
roligt i Fredrik, und jag låg
ej i stora Byggningen der
Pappa und Mamma låg, ut=
tan vi lägo i en Byggning
ett par stenkast ^{derifrån}
hos en Skollänare. Lördagen
foro vi i sällskap med Str=
landsons hem till ^(se boken) den
mit ifrån Westera. Skogen
tycktes den na gång ej vara
så förfärligt bakig. Vi
anlände midnatts tiden till

Den stora staden Kaping
och lägo in der på Gården
gifvare gården. Vi äto
middag der och sedan
gingo vi ut för att besö
staden. Det är en ganske
stor och vacker stad tycke
jag-jag hade fereställt
mig den mycket sämre.
På eft: foro vi derifrån
och anlände på qvällen
till Gäbye. Pappa Fredrik
och jag lägo i samma rum
på öfre våningen i Pastor
Årlandsons Kammarer
Kammare och Gustavna
på nedre bottan. Det

är i dag som Komiten
skulle komma och för-
störa jorden, som det har
varit så mycket tal
om, men ej har jag sett
någon komete. Det är
blott dumt prat.

Söndagen Den 14 Juni 1859
På förmidagen gick Pappa
Fredrik och jag till Läten
och hörde på Regements-
predikan, ty det är blott
ett par Bönstolar ifrån Gä-
by och dit, sedan gick vi
hem. På eftermidagen gick
vi äta dit och där var Mamman

Jag har äfven varit ute
på en luttur till under
Sommaren, nämligen till
Thors hälla und Eskilstuna
Jag var ljuden af Barbro
Hjelmberg. Ångfartyget gick
kl. 9. m. — kl. 10 gick
Barbro och jag ned i salon-
gen och åt frukost — man
smånjade sig med biffstek
och ägg. Mr. Hankens
vi till Thors hälla. Det var
den sämsta stad som jag har
set. En enda gata utgjorde
hela staden, den var visser-
ligen lång, men den var så lilla

sig att man knapt kan
tänka sig värre. Blott
några små gränder voro
på båda sidor om henne.
Vi gingo, så snart vi kommit
i land, igenom staden till
den lilla ångbåten Eskil, (som
går emellan Thors hälla och Eskil-
tuna.) för att begifva oss till
Eskilstuna. Den blef så full-
lastad med Meniskor, att
jag trodde att den skulle
stjälpa. Än går i en sådan
skräk att när man har fa-
rit halfvägs till Eskilstuna
tycker man, att man kommer
till Thors hälla igen. Vi

kommo der före ej heller
dit förr än om kring kgl
det var en stor och gentel
stad, nästan sådan som
Westerås jag var inne och
såg de hela Munkens
mekaniska verkstad, hvil-
ket var ganska roligt att
så se. Vi foro till baks
till Thorshälla kgl 5, och
kgl 7. foro vi med WES-
TERÅS. hem. Jag återgår
na till slutet af Augusti,
då skolan börjas, ty enligt Nya

Skolornningen skall skolan
börjas då. Det har nemligen
blifvit en ny skolordning en-
ligt hvilken ~~den~~ klassen skall
blifva fast och vara på ned-
re skolan. Vi få således åter
börja att läsa på nedre skolan
i samma klass som jag i
2^{ne} långa år har genomstre-
tat. ~~och~~ Deles som om jag hade
gjordt något ondt eller hade
förs. ummat något i min lä-
ringe. Det är tackesamt att
läsa och sträjva framåt och
blifva flyttad bakåt, man

Jag bor nu för det när-
varande ^{hemma} hos Pappa. Jag
flyttade från Kjellbergs
nu på hösten när Skolan
Började. Orsaken dertill
var att de har så trångt
hos Kjellbergs och jag får
bo hemma hos pappa i-
hop med Axel Broden
i förmaket. Jag har nu
varit hos Kjellbergs i 6 år
allt sedan min mamma blef
död. Det var ej roligt att
skiljas derifrån harest jag
har haft så många roliga

stunder. Paster ville för-
ingen del släppa mig och
jag ville ej heller derifrån
ty bättre än jag har haft
der kan jag aldrig mer få.
Men efter pappa ville det
så gärna så gaf jag efter och
flyttade hem. Här sitter jag
nu i mitt Rum och Röker min
pipa, men jag trives ej bra
längtan till det allra roliga
Kjellbergs börjar att kännas
och dermat är här aldrig nå-
got roligt, men jag får väl

gifva mig tillfreds.
Dag går till Kjellbergs så
ofta som möjligt. Emellan
tid går tiden fort. Vi äro
nu redan i medje af Ok-
tober. Och snart kom-
mer Julen, då man får lex-
va godt. Det är ej så trå-
kigt nu på nedre skolan,
som jag tyckte att det var i
högskolan. Vi läsa Engelska,
för en Tysk språklärare,
som heter Rahleis. Jag är i
ett eget leaslag i Engelskan,

ty alla som förut voro i
mitt leaslag hafva slutat
i slutet af förra Terminen.
Det är så bra att vara em-
sammen i ett leaslag, ty man
är ej beroende af någon.
Jag läser sålunda Engelska
häftan som jag behagar,
ty i Hagüster Rahleis är
så bekvämlig, att jag får
nära göra huru jag vill
och behagar. Men detta
är ej bra, ty det blir al-
drig så mycket läsa af,
som när man blir efterhållen

Widare har wi i ord-
ningen en Magister wid
namn Fahlkrantz, lära-
re i Historia och Geografi,
Det är en sådan kurse,
som man kan göra hwat
man vill för. För det
första läses alldrig nå-
gra hemlexor öfver för
honon, utan när vi
komma till Skolan,
så säga vi, att vi ej kunn-
na vår lexa, ni ska wäl
läsa på då säger han
När vi då ha läst på en

half Timma eller närma-
re en hel, så läsa vi öf-
hemläsan, om vi då ej kunn-
na, ~~sed~~ var det det samma
När vi då ha läst öf-
så får wi läsa till näst-
ta gång, och då får wi
sitta och läsa på den till
timmen blir slut. Men
istället för, att då läsa
på lexa till nästa gång,
så läsa vi endera i en rölig
Bok eller prata med hvar-
andra eller spatsera al och
an på Gofvet, ^{den} magistern säger
ej något gōra hwad man wille

På det sättet, blifva tim-
marna ej så tråkiga
Y dag (Den 6 Nov.) har pappa
farit till Stockholm för
att försöka att få nå-
got Glas. Det är så ont
efter glas, att man ej kan
få köpa något någon stans.
Mamma är äfven med-
förstås. De komma igen
Om Tisdag (Den 3 Nov.)
Det är idag Söndag-
jag kommer nu i från Sko-
kan - , 14! 9, 3, 8, , 2, 9, 13, -
12, 14, 1, 9, 3, 8, 4, 1, 11, 6, 13, =

9, 3, 8, 19, 12, 5, 8, 17, 18, =
1, 7, 5, 13, , Notabene när 9, =
3, 8, , 10, 5, 17, -----, eller
skrudet kan vara många,
som 10, 25, 26, 17, 14. Men
ej något mer om den saken.
Y går var det Gustaf II Adolf
Dödsdag (Den 6 Nov) på qvällen
voro de öfversta af Skolungdo-
men ute och sjöngo. De gingo
arm i arm ifrån Skolhuset
kl 7 på aftonen, och gingo

at följda af en stor
Menneskomassa till
Slottet, och sjöngo på
öfvervarande borg-gård
Der efter gingo de några
gator och sedan hem.

Lördagen den 6 Decem^r
Nu är det snart slut
med denna Termän och
den roliga Tulen kommer

Lördagen Den 16 Jan: 1858,
Jag har ej skrivit mera
på gamla året (1857), ty
jag har alldrig gjort
mig tid dermed. Nog af:
Tulen här gått som van-
ligt. Om Tulafestene at
jag först hemma och se-
dan till Ryllbergs. Jag
fick mycket litet jül-
klappar. Utaf Pappa
fick jag Fryskells 6^{te} del.

som kostade 4 R^d R^g
af Mamma 1 R^d R^g
af Paster en Halsduk,
af Farbror Kjellberg 2 R^d R^g
af Carl: Fredrik en Roman
neml: Benjamin de Geer,
eller den sista alchemis-
ten kost: 2 R^d R^g
Jag var hos Kjellbergs alla
Dagar, men jag lag der ej.
Aber ich trank für viel
von schinken in jult
Denn es gieng kaum ein abend

als ich mich wenigst 1. son-
dern zwei und drei glas trank,
und es mit Oheim Friedrich
auf sein kammer und wir
fortsetzen mit es noch
Ich habe auch mit Schul.....
L. g und M.
Nun sådan winter Det är!
fast Det nu är i medje af
Januari så har det ännu ej
varit någon winter. Det
har väl varit kallt ett par
gångor men kallt ett par dagar

i fender Ångfartygen gin-
ga till strätt föreljäl
Isen är ej så stark att
man törs köra på honom
och knappt åka

Ej en snösmula är på
backen och ^{i går} löfven slänt,
jag har själv tagit i
trädgården Krukbärs quis-
tar, på hvilka det varit
utslagna friska blad li-
ka stora som om sommar en,
och i tidningarne står det,

att det har plockats Blå-
sippor på många ställen
samt i trädgårdar utslag-
na blommor af många slag
och detta nu i Januari
I westmanlands Tidning för
den 14 Januari 1858 -
läses: "Man läser i en
Skånsk Tidning: Rådet,
en af vår tids största
astronomer, förkunnar,
att vi till följd af en

gynnsam förändring af
Oceanens stora ström-
sättningar hafva in-
trädt i en ferie warma
år, hvaraf innewarande
år skulle wara begyn-
nelsen. — Enligt Danska
provins-tidningar har
Storcken, wärens förbud,
lätt se sig på flere
ställen — något som så
långt, man kan minnas

tillbaka, ej förr inträffat
Denne årstid. — Såsom
något i hög grad ovan-
ligt omtalas i tidningen
Freja, som utkommer
i Stabenraa, att en
pelikan (*Pelicanus oncoro-
tacus*) blifvit skjuten
i närheten af Rapsted.
Att denne syd-länning kom-
mit så långt upp i Nor-
den, är och i sin mån be =

tecknande"

Så står det uti Westman-
lands läns Tidning.

Men ännu mer bemärkan-
de är det som skedd nå-
gra dagar här efter.

Fre dagen den 15^{de} Januari.

Tåg steg upp som vanligt
kl 9. Skolan var ännu

ej börjad. Tåg höll på mor-
gonen på att gjuta en Blybit
till att sätta i En Kanon, jag

gick ut på Werkstaden, för
att bulta den på något sätt,
jag kommer ej ihåg hur.
Det fanns ingen mer än jag der.
Jüst som jag höll på som
bäst, så började det att bli
mörkt och snart så mörkt
att jag ej såg något. Jag
titade upp åt himmelen, och
då war den nästan Gul, och
i det samma kom en hagel-
skur så att jag trodde att det

skulle gå hål på takete
Jag gick straxt ut ur Werk-
staden och skulle ställa mig
i Färstugudörren och tåla,
men i detsamma kom en
Stormil, så att jag trodde att
alla hus skulle stryka med.
Jag slog straxt igen Färstu-
gudörren, och ställde mig
och tittade igenom Rutan,
på den famma. Jag såg då
hur Takhufven på ett hus,
ner på landet, flög af och

for ner på landet vid löf-
salen, jag tittade opp åt
ovbacken, och der såg jag
hur alldeles Gula moln flög
nästan efter backen och
nästan flammade ner,
Plaskor och halm flögo
omkring och haglet forsade
ner, hemska blixtar korsade
sig i luften och åskan lät
äfven höras sig. Om en
stund war allt förbi och
himmelen åter alldeles klar.

På wisja trakter har det
warit mysket wårre.
Åskan slog ner i
kyrktorn och brände upp det.
och de gamla Bönerna repr
utaktung i kyrkan skura
elden aldrig war der och
nu står ^{ijetta} kyrkan kvar men
att deruti sönderlagite.
En Bonde i från Björnkata
trakten som kom till pappa
för att få sina sönder =

blåsta fönfter isatta, om-
talar att orkanen der warit
så stark, att halwa ta-
ket samt hela skorstenen
bläst bort, samt att hela
taket bläst bort för hans
granne. En torkria
hade addeles bläst öfver
ända, så att den flår nu lik-
som på hufvud. Och på
ett ställe jag kommer ej
ihåg war, hade en liten skogs-
park, af ett Finnlands widd,

som står en fam på en stätt,
hålls bläst i kull, så
att ej ett träd står kvar.
Om detta Naturfenomen och
om kyrkans brand läses i
Westmanlands Läns Tid-
ning för den 21. Januarii.
Förleden Fredag, den 15.
Dennes, kl. 9. 45 minut. f. m.
Öfverdrogs himmelen hastigt
af ett tjockt moln, som
förorsakade nära nog ett

fullkomligt mörker och
derpå följde ögonblickligen
en skarp Hagelby med
storm, bläst och åska, hvil-
ken nedslög i Björksta
kyrketorn och genast an-
stånde tornspetsen, kyrk-
taket och bårhustaket.
Ehuru i skyndsam hjälp
ankom och 6 st. Flanssprutor
ouphörligt arbetade samt
god tillgång på watten fanns

i den nära intill Kyr-
kan belägna f. k. Lill-
ån, kunde intet för-
eldens dämpande ut-
rättas. Kl 4. på e. m.
var kyrktaken och torn-
net nedbrunnit och de
i Tornet befintliga 2^{ne}
Klockor nedsmälte. —

De bastanta kyrkhwatt-
ven reinnade tjäcke, och
genom ihärdigt arbete

hindrades elden att in-
tränga i kyrkan, men
ovissheten om utgången
gjorde, att allt i kyrkan
befintligt innanred blef
nedbrutet och bergadt,
och huru det derigenom ganska
betydligt skadades och
sönderbröts. — De vid
kyrkogårdsmurarne be-
lägna Prostgårds- och
Klockarehusen samt nya

Skolhuset, hvilka alla
stodo i fara, blefvo räddade.
Undan förödelser, och
huru elden mångfaldiga
gångor från kyrkans
torra spåntak flög uti
de wid Prostgårdens Ladu-
gårdshus uppförde halm-
fläckar. — Under
åskvädret föll thermo-
metern på 5 min: 6 grä-
der och vinden var skarp

W. N. W. i Kyrkan
lärer vara brandförsäkrad
i Länets Brandförsäkrings-
lag för 38,400 Rfl Rmt!
den 9 April 1858.

Jaha nu har åter en tid långt
fjölutit, under hvilken tid
jag ej har skrivit något.
Påskew har nyss gått till ända
vi fick Påsklof Onsdagen
den 31 Mars ^{kell 12 1/2 m.} påskew började åter
Thorisdagen den 8 April kell
3/4 till 10 p. m. Men hvad har

Jag gjort under denna vecka
som jag har haft lof.?
Ja den frågan kanske är
ej så lätt att besvara.
Ej har jag haft något så
värdefullt som det vet jag
noge de första dagarna ritade
jag något litet och så sköt
jag med pil och båg. De
andra dagarna fängade jag
fuglar en Bofink stoppade
jag opp, men den blef ej något
bra, men ädra barn i
"början" tänkte jag.

Jag har sedermera stoppat
opp flera fuglar och det
har gått bättre ehuru det
är mycket svårt och kos-
tar mycket arbete. Såun-
da har jag stoppat opp 1 Grö-
ning 2 Bofinkar 1 Gök teta
1 Nätväska 1 Träd krypare
1 Grönsiska samt 1 Gulvärk.
Jag har nu ej skrivit
något på en tid bortåt.
Terminen gick bra och
slutade den 8 Juni mitt
betyg var mycket bra.

jag har aldrig fått så
bra betyg och så fick
jag en Silfver jettön för
Ritning. ☺

Sedan har jag gått hemma
och suttit och ej gjort
något väsentligt. För det mesta
har jag botaniserat i
i slutet af Juni. Manad för
jag med pappa mamma och
Fredrik till sala; derom
vill jag närmare berättas

Sala resan 1858.

Vi for söndagen den 27
Juni kl 5 på morgonen till

Sala uti Dalmans
trilla samt med Pappas
häst och ankommo till
Sala kl 10. (afsigten med
resan var att hälsa på vår
släktinge Pastor Hallmodin)
Under vägen sysselsatte jag
mig med att afrita de kyrkor
hvilka vi foro förbi.
Det var ej så godt att göra
när man sitter i ett ska-
kande åkdon men det gick
endock för sig. Så snart
vi framkommit byssade vi
osf litet samt gick derpå

i kyrkan i den var ganska
vacker och huru liten i Pre-
dikestolen är blå med der på
förgyllda ornamenten.
Altartaflan är en vacker
algemålning på duk, på
båda sidor derom stå 2
kelt och hållet förgyllda
qvinno statyer o. s. v.
På eftermiddagen gingo vi
och hallmödens ut till
ett Wårds hus strant utan för
staden som heter Måsons
Der träffade vi Ahlens
samt Pastmästar Granströms

Hallmöden ljud på saft
samt Ahlens på sexa.
På qvällen gingo vi hem
Gautier var äfven i staden
jag var och såg på konst-
beredningen på eftermiddagen
innan vi gingo till Måsons
Det var lika som i Wester-
ås när jag såg honom der
Måndagen den 28 Juni
på förmiddagen woro vi bjud-
na till Ahlens; vi gingo dit
kl 10. Der var så präktigt
och gentilt att jag knapt
förr har sett något dylikt

Utom vi och Stallmästarens
var ej något mer främmande
der än Fru Granström
När vi slutto der som häst
och pratade hörde vi
musik på gatan och när
vi sprungo ut på trappan
för att se efter hvad det
var, fingo vi se hela Gan-
tiers konsttridaretrupp komma
ridandes med pukor och trum-
petar samt som ligo med
stora bastrummor. Tränst
i spetsen, red Stallmästaren
på en hvit häst. Vid kvarje

gathörn stannade truppen
och då ropade Stallmästaren,
jag hörde ej hvad det var
men jag fick sedan veta
att det var om en Represen-
tation som sedan skulle
hållas i Liffred 2^{ne} maj
på ett par Borickor.
Den 12 gingo vi från ållens
På eftermiddagen mot grädden
gingo vi ut till Billström-
Brunn var ej hemma men
Herr Billström och stael
woro hemma. Vi woro om-

kring i alla Hyttorna och
sågo huru Silfvermalmen
arbetas.

Först knastras malinstycket
sönder sålunda —

Det står i rad uppställda
en mängd stora bjälkar hvil-
ka hafva ^{en} stora jerntyngd i
nedre ändan dessa bjälkar
lyftas upp af ett kugghjul
och falla sedan ned och krossa
malmen. Vatten rinner derpå
och förmed smulorna i en stor
lår, hvar af watten sedan

afslappas och malmen uppta-
ges, hvilken då ser ut som
lera. Derpå lägges denna
lera i en stor trätratt och
uppi från taket rinner watten
derpå och då rinner detta ler-
watten i en stor ^{låg} lår hvilken
är öppen i ena ändan och deri-
genom att denna lår ruskas
fram och tillbakas af rinner
Watten och förmed sig en mängd
onödiga saker men silfver Bly-
och andra metaller kvarstadna
på botten. Derefter bringas

Den till en stor ugn kvarast
Den smälts och andra metaller
af rinnna men Silfver och bly
stadna på botten i Sedan om-
smälts den ännu en gång
Då den renas från blytt
Vi blefvo hos billströms
bjudna på Saft och punsch
och derefter gingo vi hem
Dagen derpå foro vi till Pättra-
brunn samt derifrån och hem -

Den 30 Septis = 178.

I dessa dagar synes en stor
komet på den norra himmelen.
Den har en så stor ildsvans efter
sig, att den når nästan äfven en
fjerdedel af himmelen. Sjelfva
stjärnan är ej större än en vanlig
stor stjärna, men svansen utlöred
sig halft sirkelformigt och kas-
tar ett stort sken om kring sig -
Desf riktning är uppåt, den
kallas komet och har aldrig
blifvit sedd här förr. Troligtvis
är detta den komet som skulle
komma i fjol sommar och hvilken
den 25 Juni skulle förgöra jorden -

4 Ate När jag blott går och
grubblar, så kan jag ej blifva
annat än konstig. Jag blir vid
ett dåligt humör; är tråkig
för andra och tråkig för mig
själf. Blir detta ej snart kända
matt så blir jag nästan förstörd.
Jag vill aldrig vara med i bland
folk; kan aldrig vara språkssam
och glad utan om det är något
främmande, står jag som en storr
på ett ställe och kan ej säga ett
ord. Och detta är så mycket
värre som jag nu är vid de ären
att jag får sof att lära mig sätt =

skaps lifvet och böjjar på att
bli med och komma ut i världen.
(Furb: Roberts ord till mig)

Dagbok öfver som- marloftet 1859.

Nu har den långa Vårterminen gått till ända, denna termin, som har warat nära $\frac{1}{2}$ år. Klara mycket tråkigt har man ej haft, jag har haft mycket att göra i synnerhet i matematiken, hwilken jag har ganska svårt för. Jag har ofta suttit uppe till kl 1 och minst hvar 3^{de} quatt till 12. Jag har äfven lärt mig mycket ty jag har på ett års tid lärt mig hela 5^{te} klassens kurs. Jag var glad att nu

få komma upp i 6^{te} klassen, men hvad får jag höra? He! de förb: Kongl: Skolförordningarna 5^{te} klassen skall bli 2^{de} och således äfven innefatta 6^{te} klassens kurs, 6^{te} klassen åter skall läsa förra 7^{de} klassens kurs och 7^{de} skall läsa förra 8^{de} klassens kurs och således skall det ej bli någon 8^{de} klass. Ty själfva läsningen gör detta ingenting, för oss ty vi få fortsätta att läsa vidare på samma kurs som om vi hade kommit upp i 6^{te}, men det är förargligt, ty vi gå ännu kvar i 5^{te} skolan. Det låter som om vi för vår läsning ej hade kunnat komma upp. Dock, namnet gör ej något.

Examen har nu gått lyckligt
och väl till ända. På qvällen var
jag ute och hörde hur de högre
Lärjungarna sjöng. Skelig tvis blev
jag då kall ty när jag kom hem
hade jag ont i magen och hade det
sedan hela natten. Följande dagen
då jag vaknade var jag ej bättre.
Vi skulle den dagen på våra betyg och
terminen skulle afskutas. Jag klädde
mig dock, lindade en terpen tinsduk
om magen och gick med möda till
skolan. Mitt betyg var godt och
terminen afskutas som vanligt.
På efter: för Proben och Petter-
son. Jag var på qvällen hos Kjens-
bergs.

Onsdagen Den 8 Juni —
var jag ej heller riktigt bra.
På morgonen följde jag med Pitt-
ström till ångbåten, ty han skulle
resa med den till Strängnäs för
att sedan ut i Södermanland
och wandra. På efter: var jag
hemma och gjorde ingenting ty jag
tog in och laperade, dock kände
jag ingen verkän deraf hvarken
på qvällen eller natten.
Torsdagen Den 9 Juni —
Skart. På morgonen hade jag ett
par små ypp. — som jag nästan sjelf
trängde mig till. På förmiddagen
gick jag blott ut och gick i stall-
hagen utan att uträtta något.

Jag är nu bra i magen men i
stället har jag fått ondt hö-
gra sidan, men det kännes blott
när jag går i Sö ept. gick jag
till Kjellbergs och under vägen
gjorde det så ondt i sidan att
Jag var tvungen att stanna öftan.

Freidagen den 10 Juni
var jag ej heller bra utan jag
gick och hängde och vilde
ej göra hvarken det ena eller
det andra. Sö ept. tog jag
in en thekopp Seneths the
och detta gjorde verkan, ty
på qvällen kom det så att jag
blef rädd och trodde att jag var lös.

Lördagen den 11 Juni
Nu är jag bra magen kännes
blott litet tom och det är ej
att undra på. Jag håller nu på
med att göra en liten ladsack
af papper att hafva ägg uti, ty
jag har en ganska stor äggsam-
ling. Jag höll på nästan hela
dagen med att klustra och smeta
på detta ämne till ladsack.

Söndagen den 12 Juni
Pingsdagen - Sö förm:
höll jag äfven på med ladsackens
Sö ept. var Kjellbergs här utom
Barbror sjelt som ~~var~~ vid Sättra-
brunn. ☺

Måndagen den 13 Junii
I dag är det fullt väder regnar och
åskat, men Gudske lof att jag ej
numeri är det ringaste rädd för
åskan i P. est. woro vi alla hos
Kjellbergs —

Cesakererna hvar för jag ej despa
och kanste de närmast följande
dagarna ej har varit ute i skogar och
berg och till kalmarerna är många:
dels har jag de första dagarna varit
dålig och således der för ej kunnat
löpa om king, dels har jag ännu ej
kunnit skaffa mig några sommar-
kläder, samt har ej heller några
andra passande kläder ännu än
de bästa. G. heller har jag passande

stäfbor, ty de grafva är hos skom-
marer och de funn är onödigt att gå med
stiven har vädret alla dagar va-
rit blåligt så att det ej har varit
roligt att vara ute och slutligen
har jag ej haft något sällskap

Ja har jag ej på en lång
tid skrifvit upp något; jag
är så lat så att jag ej is göra
något —

Nilsomardagen hade
jag roligt (stapio)
P. H. i P. på morgonen gick

lik Bjellberg, ty vi alla skulle
resa till Farbro Bjellberg
som dricker brunn vid Sättra -
Mälaren Fredriksson ~~han~~ var
och en med - Hästarna fick
vi så sent att vi ej kommo på
väg förr än kl 7. Vi hade
Bjellberg, schäns och pappas
trilla - I schäsen åkte Far-
bro Fredrick och jag De-
moisette Bille (P.) -
I trillan åkte, frammi Mä-
laru och Fäster och bakuti

jag och bonden. O!
hvad jag hade för ett tref-
ligt sällskap bakuti
trillan, Ty Fan! @
Må Må resan var ganska
treflig. I ti kommo till Hallsta
var handelsman Wikman der
med fru Der - Sedan
foro vi fram till Sättra brunn.
Det var många brunngäster
der och mycket höfligt -
Farbro Fredrick stod i stånd
Der. På eftermiddagen gingo

Fredrikson ö jag till honom med
en boutelj Punch - Der vid stället
stodo vi och lutade så att bön-
berna trodde att der var utskänkt-
ning - När den bouteljen var tom
så gick vi till vårt logi och fort-
satte - Jag träffade många skol-
pojkar der såsom: Billeström,
Myrberg etc. På qvällen för vi
Serifran, ganska muntra och litet
emellan stannade vi för att
"smaka på Poansen" - Bondfar,
som jag äfven på återresan fick
det nöjet att sitta bredvid, satt
hela tiden och sofa

När vi kommo till hallsta
var der Bondbalen - Vi tomde
blott några glas punch der
och sedan begaf vi oss på väg
Jag hade nu stor fallenhet
för att sofra och vi måtte
tro jag äfven hafva sofvit
bort några timmar, ty vi
kommo ej till staden för än
fram på morgonen, och vi kör-
de in på Kjellbergs gård - Derfter
kryssade jag hem och lade
mig och så var det slut med
Den här ligheten. ☺

Den öfriga delen af Sommaren
till Termins början har jag juist ej
gjordt något - Jag var åtskilliga
gångor med Thorsell ute och sköt
foglar, hvilka jag sedan stoppade
upps - Nu har Thorsell flyttat
till Nyköping tror jag, så att det
nu är slut med skjutningen - Dagen
före Termins början var jag nere i
Kungsträdgården och drack till kl 12
på natten - Där träffade jag Billström
Karlson, Husberg, etc: - De hade supit
och så att de voro ganska manna -
Jag var med dem ute och "skojade" till
kl: 2. Då Billström och jag gingo hem

- Thorsell! - Karlson, skrika så måste hålla för
munnen - Billstr: tappa käpp, letandet der offra

med tändstickor - Tappen ur tunnans
- Sländet på Laffins dörr - Handen
utsläppt - kengäendet - Försten -
(Kopparslagare)

Dagen derpå börjades Terminen
Denna Termin har juist ej varit
så lång trädag, ty vi har haft
mycket, ganska mycket, att
göra - Det har äfven gått duktigt
framåt i armena, så till ex: har
jag i Mathematiken repeterat
Intresse, rabatt, discount räkning -
repeterat de tre första böckerna i
Euklides, samt tillnyes läst:
Euklides 4^{te} bok samt de 7 första
problemena i 5^{te} boken -

Det nya som vi läst i Algebra
är. från början på 7^{de} Kap till sid.
225, på 9 kap: - Detta är ej läst.
I Fysik, halva första delen -
I kyrkohistoria, första Perioden -
I Engelska från sid. 118 till sid. 167 som det
är ej repeterat -

I Franska, från repeterat från Le Dormeur
till Grand Mère, nytt från Grand Mère
till Le Mendiant & Dyble -

Jag har varit bra flitig denna
termin - Ofta då jag om middagen
kommit från Skolan, har jag
genast måst sätta mig och läsa
och hålla i till sent på kvällen
samt följande dag åter läsa alla de

timmar, då vi ej äro i skolan -
Och så tänker jag att, om två
år vara student. Så se hur
det går med den saken - Utsch
huru mycket "plugg" innan Des-
Jag var tvungen att läsa för
mycket flit ^{hemma} examen vid termins
slut - Det var tre ämnen som
vi skulle läsa neml: Fysik,
Franska, och Mathematik -
Franskan behöfde jag ej titta
på - Fysiken måste jag läsa
igenom hemma ett tag samt titta
igenom räkningen, som hörde dit -
Det var just ej så mycket, blott
halva första delen af Müllers Fysik -

I Matematiken var det vänt-
Wi hade fått så liten tid på
oss i skolan på att jag hade
fått göra hemma - Jag måste
nemli repetera igenom, i Euklidis
4 böcker samt första Kapitlet på
Den 5^{te}, i Algebran Kapitelna
7, 8 och på 9^{de} till midt på sid. 225
Wi hade lop flera dagar före
examens dagen och jag pluggade
nästan hela de dagarna, samt
på examensdagen var jag vakent
kl. 6 och pluggade - Kl. 9
började examen och varade till
12. Först hade vi Fysik, det

gick bra. Derpå hade vi
Transka, der fick jag ingen
fråga. Slutligen hade vi
Matematik. Wi blevo blott
förhörda i Algebran. Jag fick
37 talet på 216 sidan, det kunde
jag "charmant", Husberg fick
fortsätta på samma tal. Derefter
var sång och examens avslutande
som vanligt - Mitt betyg var visse-
ligen gadt, men jag hade förtjent
bättre - Och så var det slut
med denna Termin - Mätte
Den Store G.U.D. bevilja
mig hog, kraft och medel, att
fortsätta det trägna arbetet!!!!

Yes yloga lahta - luk rozes =
yfi - wakhidzeg ↓ kiyah uan

Yesna 4x14w 0#L - Act -

L D Desc L ↓ yue yest ↓ eshteses #

Vi ha således nu fullat en
månad, så se om jag kan ordent-
ligt skriva en dag bok öfver
jullopet, och ej, som vanligt, glömma
om några dagar att skrivas -

Det har nu de sista dagarna
af terminen varit en förfärlig
kylla, så att man kunde frysa
håre näsa och öron af sig



Daybok öfver jul- lopet 1859-1860

Lördagen den 17. December -
jag steg ej upp förr än om-
kring kl. 9. Då gjorde jag
ej något, ty Broten höll på
att packa in sina saker (isynnerhet
en mängd orent kunn, så att hela
golvet var öfverhögt) och då
är jag merendels vid elakt ljus,
ty han vänder upp och ned öfver
på mina saker - Kl. 12 for
han - Sedan han gått, bar jag

in bokhyllan, som hela termi-
nen ståt på spannmålsboden,
samt satte upp alla mina böcker
Deri - Jag har bra mycket böcker,
de fylla nästan upp min stora
bokhylla - Men hvarenda en
är dock ej mina, några få tillhör
Brorens samt några Mamma -
Antalet af de böcker som för
det närvarande stå der äro 253,
Brorens och Mammans inberäknade.
På aft. gick jag till Hjellbergs
och språkade, det är juist ej
något roligt der heter - Jag
tycker allredan at det är

tråkigt och långsamt och
Det är första dagen som vi ha
lof - Om det blott fanns
passande kamrater så vore det
ingen nöd, nog blef det då ro-
ligt. S

Söndagen den 18 Decemb:
Jag låg och drog mig så länge -
Fredrik, som under juleu ligger
afpe hos mig i Brorens säng,
var uppe långt före mig, jag
blef ej riktigt klädd för än kl.
1/4 till 12 - Jag klädde mig à la
wreck för att gå ut och sprätta, men
då jag kom ut i porten, såg jag ingen

memiska; då blev jag arg och
gick in igen - På aft. gick jag
några gator, samt del på till
Kjellbergs - Jag trifs ej någonstans,
Det är så tråkigt - På kvällen
woro Kjellbergs hos oss, och jag hade
ingen ro än var jag inne än ute och
gick i kylen - Billström och
Pettersson komma hit i julveckan
för att läsa, och bli kvar ända
till termins början, då hoppas
jag att det skall bli något
muntrare.

Måndagen den 19 Decemb.
Jag steg upp kl. 9. Jag lämnade

att rita, men jag hade ej något
passande att rita af - Jag såg
igenom mina uppstoppade foglar
och putsade upp dem litet, på
detta vis gick förmiddagen tillända.
På aft. gick jag till Kjellbergs
och satt der och språkade hela
eftermidd. kl. 7 gick jag hem -
Det är bestämt 25 grader kallt
ute - Så kallt har det ej varit
på många år - När jag kom hem
lagade jag att vi seck en dugtig
brasa och så skref jag detta
och så lag jag mig.



Tisdagen den 21 Decemb:-

Jag steg upp kl. 9. Jag kunde ej
komma mig för med att göra ni-
got. Slutligen var det en sak, som
föll mig i smaken. Att rita
af små nätta taflor ur en bok,

"Teckningar af historiskt märk-
värda ställen i Sverige" jag
ritade af ett ställe som föreställer
Gripsholms slott i en annotations-
bok, som jag begynnade som Ritbok-
jag fortsatte dermed till det blev
smörkt, då jag gick ut och gick
några gator, samt derpå till Hjelt-
berg. Farbror Hjelt var sjuk,
han hade legat hela dagen -

Medan jag var kvar der, kom brev-
bäraren dit med ett brev till mig från
Stockholm - Det var från Bilt-
ström, som för det närvarande är
der - Det innehöll blott litet tok-
prat, samt en underdånig begäran
att de saker som skulle komma
till westerås innan han kom
skulle tagas emot af oss. @
Kl. 7 gick jag från Hjeltbergs
och direkt hem - När jag kom
hem fick pigan elda en brasa
och jag sat mig och ritade och
skref liggande i sängen litet af
det här - Fredrik ligger kvar
natt uppe hos mig. @

Onsdagen den 21 Decemb:-
Jag steg upp kl. 9 - Jag sat och
ritade på samma stycke ända till
nära midnagen, då jag gick ut åt
torget - Det är första marknads-
dagen i dag och bra med folk på
torget, men ej många ständer
Sedan jag gått omkring lite på tor-
get gick jag hem - På aft. gick
jag till Hjellbergs - På qvällen var
jag med farbror Fredrik ute och
köpte tyg till byxor som han
skulle hafva - Vore till gånge
vi tillbaka till Hjellbergs -

Kl. 7 gick jag hem och skref
dett här, sedan lag jag mig och
läste i en bok
Thursday den 22 Decemb:-
Jag steg upp kl. 11 På förm:
gick jag och funderade och
kom mig ej för med någon ting
På aft. gick jag till Hjell-
bergs och var der till kl. 8
Då jag gick hem - Det är för-
bannat tråkigt om dagarna
Det är wisst tråkigt att gå i
skolan och ha så mycket att göra, men
det är dock bättre, än att gå på detta
viset som en enstöring och ej ha några
kamrater att skoja med

Fredagen den 23 Decemb:
Jag steg upp kl. 10 - På förm:
gjorde jag ej annat än snyggade
mig, emedan jag tyckte att jag
såg raskig ut - Först borstade
jag mina händer, (en sak som sä-
lan händer), derpå rakade jag
mig (under sommaren hade mitt skägg
växt så mycket att jag var tvungen
att raka mig i början af denna ter-
min och sedan har desphar jag
brukat raka mig hvar ett hvar-
annan vecka) derpå tvättade
jag, ^{mig} derpå strök jag olja i mitt
skönv hår samt kammade mig

(en sak, som sker så lätt som svi-
neu blinkar). - Sedan allt detta
var gjort såg jag rätt hyggelig ut.
Capable à attirer, à moi chaque
femin:..... Med några reflexioner
på köpet var förmiddagen tillända-
gången - På aftn: träffade jag
i porten Calle Moller och vi gån-
go ut och gick några gator -
Derpå gick jag till Hjellbeys
och varder kvar till kl. 8, då
jag gick hem - I morgon är
det juleafton, så se, om det
blifver något roligt där. Många
julkappar hoppas jag ej att få

Lördagen den 24 Decemb.

Sul. Aftonen

Jag fick på förm. 1 Rj 24 =
af pappa; att köpa julk-
klappar åt Fredrik
och Samma. Jag köpte
derför ~~ett~~ lekaker åt Sem.

Sedan fick jag af pappa
7 Rj. 50 öre, att köpa mig ett
västtyg för, som jag egentligen
skulle ha till julklapp, men

hvar till jag fick penningar
nu, så att jag kunde köpa
mig ett som var i min smak.

På kvällen fick vi julklappar
af - Jag fick: af Mamman en äm, af
af Pappa, de förut outatta 7 Rj 50 öre
Fruens 8 öre det samt ett par
gulblommiga hängslen, en tvät,
af Farbror Nyllberg 2 Rj Rj.
af Farbror Fredrik 3 Rj Rj.
af Taster ett rutigt piguetvästtyg.

Sedan jag så det satta vi oss
och åta sedan gick jag till Nyll-
bergs och åt afven der. Sedan
gick jag hem och lag mig.

Nu har jag som vanligt,
ej orkat följa med och teckna
na upp särskildt för hvar-
je dag, utan na har en lit
förflutet under hwilken jag
ej har tecknat upp något.
Jag kan kanske dock ur min-
net frandaaga något —

Yuldagen voro vi alla som
vanligt till Ryllbergs på
midsdag, samt sedan voro vi
qvar eftermiddagen och qvällen.
Wi spelade och drack pörr
dock var det ganska sparsamt
med den sanna delen och så äto
vi en skön qväll

Pillsström har i jul kommit
hit från Stockholm på dili-
gansen, ty han skulle hit och
läsa ihop med Peterson före ter-
minens början, ty de skola uph-
denna termin till Upsala och
taga Staden ten!!!!

Peterson kom ej förr än några
dagar efter Pilsström kom-
mit — Sedan de har kommit är
det litet roligare och jag har druckit
mycket ihop med dem — Nyårsäfto-
nen drucka vi ur en helvontelj-panser
då voro vi ganska muntra och sjöng
"Bror Hellman bror Bellman och
bror Kevell — de lifvi som sugor och
dog som svin" — Derpå skickade vi efter
en vontelj-konjak och dito socker och

russien, för att i morgon, innan
vi gå åt attan, göra oss en skön
Brylä -

~~~~~  
Yaha, nu har året 1859 gått  
litt ända och kommer aldrig  
mer tillbaka, vi hafva genom det  
kommit ett stort steg närmare  
grafvens brädd - Gud vet huru  
Det är nästa nyårsdag, troligen  
äro då många af oss som nu lifva  
då ej mera till och då är det för  
sent att ångra sig - Derfor bör  
man alltid vara beredd att dö och  
alltid släcka så till att man utan  
fruktan kan emotse den - Bore  
vi ej därför med röda hjertan tacka  
honom från hvilken allt godt kommer  
han, som har skänkt oss allt detta

<sup>och</sup> hitom hvilken vi vore förgångna  
uti vårt elände? Store Gud! låt  
af den tillräcka och låt din mit-  
da ande kring sväpa oss och  
då engång döden har lagt sin  
kalla hand på vårt bröst, då  
händerna ej mer kunna samman-  
knäppas och läpparna ej mer  
kunna röra, <sup>för</sup> att förkunna Ditt lof,  
upptag då vår ande i himmelen  
der den med änglarna skall  
sjunga: "Herren gaf och  
Herren tog, wälsig-  
nadt ware Herrans  
namn."



Gud är den första. Din skapare känner  
Själens han tände, en lindrande gnista.  
Gnistan han fordrar som flamma igen:  
Gud är den sista.

Offra åt honom från vaggan till graf  
Blomman af handlingar, känslor och tankar.  
Han uppå befnadens soa Mandes skap  
Vare ditt aukar.  
(Nisander.)

1860.



## Nyårs-dagen

Plöf kom Pettersson och  
väckte mig och sade att det  
nu var tid att tända Blylån  
för att sedan kunna gå i Nyårs-  
ottan. Jag steg genast upp och  
klädde mig i hast. När jag  
kom ned i deras rum hade de  
redan ställt i ordning ljus i alla  
fönsterna samt konjaken i en panna  
med russin åti och sockret hängdi i  
luften öfver pannan. Derpå tändes  
konjaken och lågan steg nära ända  
upp i taket samt smälte sockret,  
vilket drof ned i pannan.



Emellan tid led det på till en, så  
att kl. var i timman det var  
atbrunnit och ett börjas att  
jag hade ej mer än dricka ett  
litet glas, som var ganska skönt,  
samt gick derpå till kyrkans-  
gulldagen skulle jag afven gå i  
kyrkan men jag hade den o-  
turen att komma så sent att  
jag för det mycket folk et,  
ej kom längre än i korridoren,  
men nu kom jag in - Det var  
ganska vackert genom de många  
gästen - The Object\* could j not  
find - När vi kommit ur kyrkan  
\*Wahlberg -

Drack vi ur bryllan, som hade  
kokat ihop ganska mycket.  
Detan gick jög och önskade Sten-  
bergs ett gott nytt år.

Den 18 börjades Terminen, hvilken  
i många händelser var den ignas-  
te, som jag varit med på. Början  
gick allt sin vanliga gång. Jag kom-  
mer särskilt ihåg första timman  
på Terminen. Vi skulle då ha read  
franska, men det kom ingen lärare,  
utan vi gingo ned i staden och köpte  
en kortlek och gingo derefter till skolan  
och Busch, Tiborcius, Ohlsson och Husberg,  
satte sig och spelade "Pritte" och jag såg



på ~~den~~ Nu började visa  
sig i staden en elakartad Gas-  
tusk feber, hvilken skördade män-  
ga offer och isynnerhet angrepsunga  
personer. Petterson hade ej varit  
bra sedan han kom hit, men satt  
dock och läste både nätter och dagar.  
Slutligen blef han dock så klen, att  
han ej längre kunde vara uppe -  
Den 28 var jag uppe på Carlsbaten.  
Eftär jag skulle gå dit, trappade jag  
på gatan Ohlsson <sup>med</sup> hvilken jag först  
måste gå in i sigarboden och språka  
med Demoisellen. När vi sent  
om sidan kommo åter från gunga vi  
uppe på baten. Vi rumlade tappert

der och kommo ej åter från förr än  
ganska sent (jag dansade ej) - Emellertid  
blef Petterson allt sämre och sämre  
och slutligen fick han Gastusk  
feber. Han blef nu <sup>ändamål</sup> sämre och  
yrade flera veckor tills han slutligen  
afsomnade i Heranom.  
Eftven Billström fick den, men  
han hade en stark kropp och blef  
snart bra. Efter rumlationen  
på Carlsbaten hade Ohlsson blif-  
vit dälj och snart hade äfven  
han Gastusk feber. Den angrep  
honom starkt, han låg länge utan  
medvetande och afsomnade slutligen.



Flera andra inom Skolan hade  
den äfven, af hvilka till förnblom  
var isynnerhet angripen och låg  
nära hela terminen, men de kommo  
sig. Mot slutet af Terminen  
började det att visa sig en slags  
Ögoninflammation. I början angrep  
den blott Öfra skolan och gittade  
sig genom stickningar i ögat och  
hvar morgon sängo de sjuka gå till  
Doktorn då de blefvo brända, an-  
tingen med Lapis-vatten eller Blå-  
sten. Alla som voro sjuka sluppo  
läsa och gingo blott på gatorna och  
sprättade med Grön-glasögon.

Snart började den och att visa sig  
på nedre skolan och der grep den  
omkring sig med sådan hastighet  
att nästan halva skolan voro  
sjuka. Jag började äfven få  
ondt i ögonen och när jag tittade  
i en bok gick det rundt i hufva-  
dets. Jag gick till Doktorn och  
blef bränd, 10 och 2 morgonen  
med Lapisvatten och detta gjorde ej  
så ont men 3 morgonen med  
Blåsten och det sved som eld och jag  
låg i 3 timmar och badade på kallt  
vatten, innan jag fick upp ögonen.  
Jag låg nära en hel vecka och badade



kallt vatten på ögonen & somliga morg-  
nar var rummet hos Lektorn så  
fullt med skalgossar att jag knappt  
fick rum dere - Det var en dag  
som omkring 70 blevo sjuka -  
Skolan var nu nästan öde  
och det var ej annan utväg  
än att avsluta Terminen ehuru  
det blott var 3 veckor kvar  
Det blef ej heller någon examen  
utan Terminen avslutades och betyg-  
gen utdelades den 21 Maj  
Hela vårans klass utom de 3 sista  
kommo på förslag att flytta upp  
i 6<sup>te</sup> klassen vid nästa  
Termins början



Att undertecknad innevarande  
de winter wärdat Ynglingen  
Carl Henrik Scherwin för  
Blodfaldigdom (oligæmi)  
med benägenhet för svim-  
mlar (Syncope) warden på  
begäran meddeladt;

Westerås d. 2 maj 1862

Jr. Clarius